



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023

№ 609

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 30.08.2023 № 609

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Содействие занятости населения» и о признании
утратившими силу некоторых нормативных
правовых актов главы администрации (губернатора)
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в строке «2023 год» цифры «3 702 597,5» и «2 207 373,0» заменить цифрами «3 675 081,2» и «2 179 856,7» соответственно;

в строке «Всего» цифры «31 663 753,85» и «19 479 223,1» заменить цифрами «31 636 237,55» и «19 451 706,8» соответственно;

2) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: в строке «2023 год» цифры «77 357,9», «76 584,2» и «773,7» заменить цифрами «49 563,6», «49 067,9» и «495,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «327 170,0», «277 043,4» и «50 126,6» заменить цифрами «299 375,7», «249 527,1» и «49 848,6» соответственно.

2. В пункте 2.39 раздела 2 «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения» таблицы приложения 1 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения» в графе 13 цифры «0,4» заменить цифрами «0,44».

3. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2023 год» цифры «3 383 023,6» и «2 207 088,3» заменить цифрами «3 355 507,3» и «2 179 572,0» соответственно;

в строке «Всего» цифры «28 687 872,0» и «19 476 686,6» заменить цифрами «28 660 355,7» и «19 449 170,3» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «77 357,9», «76 584,2» и «773,7» заменить цифрами «49 563,6», «49 067,9» и «495,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «327 170,0», «277 043,4» и «50 126,6» заменить цифрами «299 375,7», «249 527,1» и «49 848,6» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в подразделе 1.1 «Задача 1.1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечению работодателей рабочей силой»:

в пункте 1.1.7:

в строке «2023» цифры «8 185,9» заменить цифрами «8 156,9»;

в строке «всего» цифры «73 742,4» заменить цифрами «73 713,4»;

в пункте 1.1.19:

в строке «2023» цифры «64 778,7» заменить цифрами «65 085,7», слова «1929 человек, в том числе 211 человек, получивших единовременную финансовую помощь» заменить словами «1929 человек, в том числе 212 человек, получивших единовременную финансовую помощь»;

в строке «всего» цифры «336 455,6» заменить цифрами «336 762,6»;

в пункте 1.1.22:

в строке «2023» цифры «69 552,9», «68 857,3» и «695,6» заменить цифрами «41 758,6», «41 341,0» и «417,6» соответственно, слова «1098 человек» заменить словами «775 человек»;

в строке «всего» цифры «69 552,9», «68 857,3» и «695,6» заменить цифрами «41 758,6», «41 341,0» и «417,6» соответственно;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» цифры «3 383 023,6» и «2 207 088,3» заменить цифрами «3 355 507,3» и «2 179 572,0» соответственно;

в строке «всего» цифры «28 687 872,0» и «19 476 686,6» заменить цифрами «28 660 355,7» и «19 449 170,3» соответственно.

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин